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3 kwietnia 2019

XXV Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Sportach
Halowych oficjalnie rozpoczęta!

Kilkuset młodych sportowców z całej Polski złożyło ślubowania w imieniu ponad
3300 uczestników Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych, która
trwa w województwie świętokrzyskim. Uroczystość oficjalnego otwarcia zmagań
odbyła się w Kieleckim Centrum Kultury w Kielcach, a znicz olimpijski zapalił
legendarny piłkarz ręczny, Sławomir Szmal. W wydarzeniu uczestniczyli członek
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Mariusz Gosek oraz przewodniczący
Sejmiku Województwa, Andrzej Pruś.

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży to jedyne w swoim rodzaju krajowe zawody sportowe, w
których zawodnicy w różnych konkurencjach zdobywają punkty dla swojego województwa,
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walcząc o zwycięstwo w klasyfikacji ogólnej. W tym roku rywalizacja będzie toczyła się w
następujących dyscyplinach: Badminton, Bilard (konkurencja pokazowa), boks, brydż
sportowy, gimnastyka artystyczna, gimnastyka sportowa, gimnastyka trampolina, judo, piłka
ręczna, piłka siatkowa, szachy, szermierka, taekwondo, tenis stołowy, zapasy klasyczne i
zapasy wolne. Startuje w nich młodzież w kategorii wiekowej junior młodszy i w wybranych
dyscyplinach w kategorii junior.

– Witam was serdecznie na gościnnej Ziemi Świętokrzyskiej. Zawsze będziecie tu mile
widziani, nie tylko podczas takich wydarzeń. Serce rośnie widząc setki młodych sportowców
na sali i mając świadomość, że rywalizować w naszym województwie będą ich tysiące. Teraz
tu będzie biło młode serce Polski. Mam nadzieję, że na zawodach takiej rangi spotkamy się
tu jeszcze nie raz. Życzę wam, abyście realizowali tu swoje marzenia, aby wielu z was mogło
później reprezentować naszą ojczyznę na arenie międzynarodowej. Trenujcie dla naszej
ojczyzny i swojej satysfakcji. Rywalizujcie tak, by dorośli mogli brać z was przykład – mówił
podczas oficjalnego rozpoczęcia Andrzej Pruś, przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego.

W finałach XXV Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach halowych Świętokrzyskie
2019 łącznie uczestniczy ponad 4500 osób z całego kraju, w tym: ok. 3350 zawodników, 790
trenerów i opiekunów, 360 sędziów oraz 40 przedstawicieli polskich związków sportowych.

– Dziś mamy tu święto, spotkanie polskiej młodzieży. Niech najbliższe dni upłyną nam w tym
radosnym duchu, w których oprócz rywalizacji będziecie czerpać dobre emocje. Niech
przyświeca wam duch polskości, niech nawiążą się przyjaźnie. Dziękuję organizatorom,
samorządom naszej Ziemi, którzy okazują się tak wspaniałymi gospodarzami. Mam nadzieję,
że tu, w tych dniach, wykują się wielkie polskie talenty sportowe – powiedział senator RP,
Krzysztof Słoń.

Podczas dzisiejszej uroczystości swoje umiejętności zaprezentowali żonglerzy Natalia
Gołąbek i Igor Sikorski, Towarzystwo Sportowe “Piramida” oraz Studio Tańca i Stylu
“Rewanż”. Otwarcia imprezy dokonał wybitny reprezentant Polski w piłce ręcznej, Sławomir
Szmal.

Zawody w ramach XXV OOMSH odbywają się w 12 ośrodkach, z czego 10 mieści się na
terenie województwa świętokrzyskiego. Chodzi o miasta: Kielce, Chęciny, Morawica,
Skarżysko-Kamienna, Suchedniów, Sielpia Wielka, Starachowice, Pińczów, Kostomłoty oraz
Ostrowiec Świętokrzyski. Poza regionem zawody odbędą się w Wieliczce – gimnastyka
artystyczna, sportowa oraz trampolina i w Krakowie – szermierka. Jako pierwsi, bo już w
niedzielę, rywalizację rozpoczęli szachiści (Sielpia Wielka). W poniedziałek, 1 kwietnia, w
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Kielcach na parkiety wyszli piłkarze ręczni – chłopcy oraz dziewczęta.

– Przyjeżdżacie tu rywalizować, ale zapewne macie w głowie marzenia o zawodowej
karierze, reprezentowaniu Polski na świecie i sukcesach. Tego wam życzę. Miło mi, że
reprezentowana przeze mnie instytucja po raz trzeci z rzędu wspiera to wydarzenie i miło mi
przekazać ten symboliczny czek, za którym kryją się duże środki finansowe – mówił Jan
Krypa, koordynator programu „Olimpiady Młodzieżowe” Fundacji LOTTO im. Haliny
Konopackiej. Przekazał on czek na 190 tys, złotych, które zostaną przeznaczone na
doposażenie sportowe.

Uroczyste rozpoczęcie było również okazją do złożenia ślubowania przez sportowców.
Złożyli je oni słowami: “W imieniu wszystkich zawodników przysięgam, że pragniemy stanąć
do Olimpiady Młodzieży we współzawodnictwie opartym na lojalności i poszanowaniu
rządzących nią przepisów oraz uczestniczyć w nich w duchu rycerskim dla honoru naszych
województw i dla chwały sportu”. Ślubowanie złożyli również sędziowie.

Uroczystego otwarcia Olimpiady dokonał członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego,
Mariusz Gosek.

– W imieniu Zarządu Województwa chcę podziękować Ministerstwu Sportu i Turystyki za
wsparcie tej imprezy kwotą 2,5 mln zł. Pokazuje to, jak bardzo ważna jest to inicjatywa.
Olimpiada jest wielkim wydarzeniem dla województwa świętokrzyskiego. Życzę wam
podczas niej zdrowej rywalizacji i mam nadzieję, że znajdziecie trochę czasu by zwiedzić
nasz piękny region – powiedział Mariusz Gosek, życząc powodzenia młodym sportowcom
również w imieniu marszałka województwa świętokrzyskiego, Andrzeja Bętkowskiego.

Olimpiada potrwa do 26 maja. Pełny harmonogram zawodów oraz miejsca, w których można
śledzić rywalizację można znaleźć na oficjalnej stronie olimpiady TUTAJ. oraz na jej fanpage
na portalu Facebooku – TUTAJ.

—————

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży to krajowe zawody sportowe, w których startują dzieci i
młodzież w wieku szkolnym. Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży odbywa się co roku,
począwszy od 1995 roku.

Do 2011 roku rozgrywano zawody w czterech blokach (letnie, zimowe, halowe i biegi
przełajowe). Od 2012 roku zawody odbywały się już w trzech blokach (halowe i letnie,
zimowe, sporty umysłowe). Obecnie, od 2016 roku, podział został nieco zmodyfikowany i

http://swietokrzyskie2019.pl/
https://www.facebook.com/swietokrzyskie2019/
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obejmuje następujące kategorie: halowe, letnie, zimowe.

Decyzją Ministerstwa Sportu i Turystyki tegoroczna jubileuszowa, bo 25. edycja
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach halowych odbywa się w województwie
świętokrzyskim.
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